
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 24, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 

O PRÓ-REITOR   DE   ADMINISTRAÇÃO,   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   DELTA   DO PARNAÍBA 
- UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 31 de janeiro de 2023; publicada no Boletim de Serviço 
UFDPar, Ano IV – Nº 19, de 01 de fevereiro de 2023; no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto na Lei N° 8.666/93, Lei N° 10.520/2002, Decreto N° 7.892/2013, e, ainda, os Processos 
23855.006545/2022-27 e 23855.005600/2022-31, resolve: 
 

Art. 1° Designar, para compor Comissão de Recebimento de Bens em razão da  
natureza técnica do material, os seguintes membros: 

 
✓ WALFRÂNIO FREIRE DE MORAES - matrícula SIAPE N° 3264896, Cargo: Técnico em 

Mecânica, Setor: PREUNI – UFDPar (Presidente); 

✓ MOYSES BARBOSA DA SILVA FILHO - SIAPE n° 1264885, Cargo: Assistente em 
Administração, Setor: PREUNI – UFDPar (membro); 

✓ ADIEL COSTA DO NASCIMENTO – SIAPE nº 1264741, Cargo: Assistente em 
Administração, Setor: Divisão de Suprimentos/PRAD - UFDPar (membro). 

 
Art. 2° O exercício das funções de Presidente e integrantes da Comissão de Recebimento 

de equipamentos, bens, materiais e serviços em geral, serão considerados serviço público relevante 
e não será remunerado. 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
  

Leonardo Costa e Silva 
Pró-Reitor de Administração em Exercício 

 
 

 
Av. São Sebastião, nº 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima - Parnaíba- Piauí – CEP 64.2020-020 

(86) 3323 5125 – reitoriaufdpar@ufpi.edu.br 

 

mailto:reitoriaufdpar@ufpi.edu.br

		2023-02-17T16:27:07-0300




